
4. Tværfaglig arbejdsgruppe vedr. udarbejdelse af konceptbeskrivelse for en
obligatorisk middagskonference. Llægges op til at det bliver et forum til fælles læring, erfaringsudveksling, case-
deling, trivsel etc. 
Der opleves generelt at være god opbakning i Gødstrup til tværfaglig forum og værdiskabende. Tilslutning/afvikling i
Aarhus har været vekslende, men der er løbende fokus på relevante tiltag som led i bedre tilslutning og det opleves at
have en positiv effekt. 

DELVIST IMPLEMENTERET

2. Studietur for uddannelseslæger i hhv. kommunale tilbud, sundhedscentre, misbrugscentre mm. 
Fast ansvarlig (uddannelseslæge som har haft fokus på at facilitere). Der er bl.a. afholdt studietur med på hhv. Silkeborg
smerteklinik og fælles besøgsdag på Rusmiddelscenter Aarhus.

3. Indførelse af ”pakkeforløb” i Klinisk Funktion-sager med forud fastsatte dage til samtaler, konference og
tilbagemelding indenfor et afgrænset tidsrum på fx 1,5 mdr.. 
Selve pakkeforløbene er udformet og implementeret med god succes. Fortsat fokus på yderligere optimeringsmuligheder
 

FULDT IMPLEMENTERET

3 TIMERS MØDE
KLINISK SOCIALMEDICIN OG REHABILITERING

[ IMAGE CAPTION ]  Use Images to
showcase your data in a visual form

Forslag 1 Socialmedicinsk undervisning:
Den tidligere socialmedicinske fredagscase overgår til at være fast del
af det eksiterende formaliseret undervisningsrul. Fokus på dels fælles
facilitering hos uddannelseslæger med konkrete case af socialmedicinsk
indhold (egne SU, SUKO, andet) og med mulighed for relevante
speciallæger/andre faggrupper til at bistå i undervisningen. Forslag hver
2. undervisningsgang

Forslag 2 Vidensdeling - SharePoint:
Påtænkes et fælles uddannelseslæge SharePoint som format til
vidensdeling, fif/tricks samt “grønspætte-katalog”. Eksempelvis tiltænkt
bl.a. idebank til besøgsdage (afholdte og mulige), gode fraser ift.
Socialmedicinsk undersøgelser, ideer til forberedelseark til bl.a. SUKO
og KF. Formålet er at mindske “tabt viden” idet uddannelseslæger er
spredt og i perioder få. 

Forslag 3: Socialmedicinsk undersøgelse - LÆ275
Det skriftlige produkt i LÆ275 opleves tiltagende ressourcemæssigt
arbejdstungt. Ønsker derfor at afdække mulighed for at styrke fagligt
fokus og  processen. Der peges på en systematisk og fokuseret
afdækning af udfordringer og behov i forhold til at optimere
undersøgelsesprocessen. Dette som led i også forslag 1, hvor der er
fokus på socialmedicinsk undervisning og der foreslås et samlet
fokuseret forløb med dette som tema i 2026.

ANSVARLIG

Emilie Winther - UKYL                        Regionshospital Gødstrup

RESULTAT  2024

2025

INITIATIVER 2025

Uddannelseslæge med ansvar for
formaliseret undervisningsrul -
undervisningsrul for 2026
planlægges dec 25/jan 26

UKYL overordnet ansvarlig,
uddannelseslæger har mulighed
for at dele relevante items -
planlægges hurtigt muligt

Uddannelseslæge med ansvar for
formaliseret undervisningsrul +
UKYL  
Afholdes et afdækningsmøde ift.
emner dec. 2025 af hensyn til
undervisningsplanlægning i 2026. 


